ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

GABINETE DA PREFEITA

Rua Siqueira Mendes, 1359 – Centro – 68.440.000 – Abaetetuba/PA – Fone: (091) 3751-2022

TERMO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 014/2024-PMA

PROCESSO ADM. Nº 20240610-01 - PMA

RECONHEÇO a Inexigibilidade de Licitação fundamentada no art. 74, III, alínea “c” e ”e “ da Lei

14.133/21, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO ESTUDO,

LEVANTAMENTO E PROPOSITURA DE DEMANDAS JUDICIAIS E/OU

ADMINISTRATIVAS PARA O CORRETO REPASSE AO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO

DOS MUNICÍPIOS DE TODAS AS PARCELAS RECEBIDAS PELA UNIÃO FEDERAL

COM O IMPOSTO DE RENDA E O IMPOSTO SOBRE PRODUTOS

INDUSTRIALIZADOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO, com o

valor de R$ 0,20 (vinte centavos) para cada R$ 1,00 (um real) recuperado ao Erário Municipal,

sendo a contratada, ideal para a necessidade visada para a Prefeitura Municipal de Abaetetuba.

RATIFICO, conforme prescreve o art. 74, III, alínea “c” e” e “da Lei 14.133/21, o Despacho do

Ilmo.(a). Sr. FRANCISCO ALISON FARIAS COSTA, Agente de Contratação, determinando

que se proceda à publicação do devido extrato.

Publique-se.

Abaetetuba-PA, 19 de julho de 2024.

____________________________________
Francineti Maria Rodrigues Carvalho

Prefeita Municipal

		2024-10-23T10:30:29-0300
	FRANCINETI MARIA RODRIGUES CARVALHO:31885225253